(TO BE PUBLISHED IN PART-IV OF DELHI GAZETTE) (EXTRA ORDINARY) OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER OF POLICE: TRAFFIC: HQ: DELHI

NOTIFICATION

In continuation to this office Notification No. 5420-5570/TE(D-II)/Traffic dated 29.08.2011 regarding speed limit for motor vehicles on various roads of NCT of Delhi, I, Rajendra Singh Sagar, Deputy Commissioner of Police (HQ), Delhi in exercise of the power conferred upon me u/s 29 (1) (B) of Delhi Police Act, 1978 read with Rule 9 (1) of the Delhi Control of Vehicular and Other Traffic on Roads and Streets Regulations, 1980, do hereby revise the maximum speed limit (where road condition permit) for various type of motor vehicles on roads mentioned at SI. No. 21 and 22 of the above cited notification as under:-

S.	Name of Road/Road	Maximum Speed in KMPH				
No.	Stretch	Existing		Revised		
	netalities to	Car, Jeep,	All	Car, Jeep,	All	
		Two	Transport	Two	Transport	
		Wheeler	Vehicles	Wheeler	Vehicles	
	3' '	etc.	including	etc.	including	
	nisG w/ f -	13	TSRs etc.	\	TSRs etc.	
21.	Northern Access Road -	50	40	70	40	
	From Red Light NSG to		*			
	T-Point of Northern		,			
	Access & Central Spine.					
22.	Central Spine Road -	50	40	70	40	
	From Mahipal Pur					
	Chowk to Terminal-III,					
	IGI Airport.					

This order shall be published for the information of the general public in the official gazette and by affixing a copy on the notice boards of the office of all District Deputy Commissioner of Police and all Police Stations in Delhi/New Delhi.

The concerned civic road agency maintaining the road/road stretch including DIAL shall erect the corresponding informatory signboards indicating the speed limits at all prominent locations on the road/road stretch in the area for the guidance and convenience of all concerned.

This order shall come into force with immediate effect.

Given under my hand and seal of this office on

22 102/2017.

(RAJENDRA SINGH SAGAR).

DEPUTY COMMISSIONER OF POLICE,

TRAFFIC (HQRS.), DELHI

-1420 /TE (D-II), Traffic, dated at New Delhi the 32/02/2017.

Copy forwarded to: -

314

1. O.S.D. to L.G. Delhi.

- 2. OSD to Chief Secretary, Govt. of NCT of Delhi.
- 3. P.S. to Commissioner, East Delhi Municipal Corporation, Delhi.
- 4. P.S. to Commissioner, North Delhi Municipal Corporation, Delhi.
- 5. P.S. to Commissioner, South Delhi Municipal Corporation, Delhi.
- 6. P.S. to Vice Chairman, DDA, Delhi.
- 7. P.S. to Chairperson, NDMC, Delhi.
- 8. Chief Executive Officer, DIAL Ltd., Udaan Bhawan, IGI Airport, New Delhi.
- Managing Director, Delhi Metro Rail Corporation, Bhishma Pitamah Marg, New Delhi.
- 10. The Engineer-in-Chief, PWD, 13th Floor, MSO Building, I.P. Estate, Delhi.
- 11. The Managing Director, DTC, I.P. Estate, New Delhi.
- 12. The Secretary-cum-Commissioner, Transport, Transport Department, GNCT of Delhi.
- 13. The Managing Director, DIMTS, ISBT, Kashmere Gate, Delhi.
- 14. The Deputy Secretary (Home), GNCT of Delhi for publication in the official Gazette.
- 15. SO to Commissioner of Police, Delhi.
- 16. SOs to all Special Commissioners of Police, Joint Commissioners of Police & Addl. Commissioners of Police, Delhi/New Delhi.
- 17. All Distt./Unit DCsP, Delhi/New Delhi.
- 18. All DCsP/Traffic, Delhi.
- 19. All ACsP/T & TIs/Traffic, Delhi.
- 20. Inspr. PIU/Traffic, Delhi.
- 21. Inspr. Computer Centre/Traffic, Delhi to upload on website.
- 22. Inspr. Enforcement Branch/Traffic, Delhi.
- 23. Inspr. Mapping Section/Traffic, Delhi.
- 24. All SHOs Delhi/New Delhi through concerned DCsP/ACsP.
- 25. PRO/PHQ, Delhi with 35 spare copies.
- 26. All Transport Unions in Delhi/New Delhi.

दिल्ली राजपत्र असाधारण भाग (4) में प्रकाशित करने हेतु कार्यालय उपायुक्त पुलिसः यातायातः मुख्यालय : दिल्ली

अधिसूचना

इस कार्यालय की अधिसूचना संख्या 5420—5570/या. अभि. शा. (डी.—2)/यातायात, दिनांक 29.08. 2011 दिल्ली की विभिन्न सड़कों पर मोटर वाहनों की गति सीमा के संदर्भ में, को जारी रखते हुए मैं, राजेंद्र सिंह सागर, उपायुक्त पुलिस यातायात दिल्ली, दिल्ली पुलिस अधिनियम, 1978 की धारा 29 (1) (बी) जो कि दिल्ली की सड़कों व गलियों में यातायात नियन्त्रण — 1980 की धारा 9 (1) के साथ पढ़ा जाये, का प्रयोग करते हुये एत्द द्वारा उपरोक्त वर्णित अधिसूचना के कम संख्या 21 व 22 पर उल्लेखित सड़कों पर विभिन्न प्रकार के मोटर वाहनों के लिए निम्न प्रकार से अधिकतम गति सीमा (सड़क की स्थिति के अनुकूल) को संशोधित करने का आदेश करता हूँ:—

कम	रोड का नाम	अधिकतम गति सीमा कि. मी. प्रति घटा में					
संख्या		वर्तमान		संशोधित			
	1 1 200	कार, जीप व	सभी प्रकार के	कार, जीप व	सभी प्रकार के		
	INTER COR	दुपहिया वाहन	ट्रांसपोर्ट वाहन	दुपहिया वाहन	ट्रांसपोर्ट वाहन		
		आदि	जिसके ऑटो	आदि	जिसके ऑटो		
		×	रिक्शा आदि		रिक्शा आदि		
			भी शामिल हैं		भी शामिल हैं		
21	नार्दन एसेस रोड - एन.एस.जी.	50	40	70	40		
	रेड लाईट से 'टी' पाईंट नार्दन		1				
	एसेस रोड और सेंट्रल स्पाईन						
	रोड तक						
22	सेंट्रल स्पाईन रोड – महिपालपुर	50	40	70	40		
	चौक से टर्मिनल तीन, इंदिरा		4				
	गांधी अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डे						
	तक						

सामान्य जनता को सूचनार्थ इस आदेश को सरकारी राजपत्र में प्रकाशित किया जायेगा तथा समस्त जिला पुलिस उपायुक्त कार्यालयों तथा तमाम थानों दिल्ली / नई दिल्ली के सूचना पट्टों पर इसकी एक प्रति चिपकाई जायेगी ।

संबंधित सड़क रख-रखाव प्राधिकरण जिसमें डी.आई.ए.एल. भी शामिल है, जन साधारण को सूचनार्थ एवंम सुविधा हेतु आवश्यक संकेत पट्ट अधिकतम गित सीमा को इंगित करते हुए, सभी प्रमुख स्थानों पर लगाऐंगें ।

यह आदेश तत्काल प्रभाव से लागू होगा ।

मेरे द्वारा इस कार्यालय की मोहर के साथ दिनांक 22/02/2017 को जारी किया गया ।

(राजेंद्र सिंह सागर) उपायुक्त पुलिसः यातायात (मुख्यालय)ः दिल्ली

संख्या 1332 - 1480 /या. अभि. शा. (डी.-2)/यातायात, दिनांक दिल्ली, 22/2017.

प्रतिलिपि समस्त कार्यालयों को प्रेषित है जैसा कि अंग्रेजी आदेश में ।